
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερι-
νές ώρες, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το έτος 2023, του προσωπικού που υπηρε-
τεί στη Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης Επι-
πτώσεων Φυσικών Καταστροφών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.), 
στις Διευθύνσεις Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) Κεντρικής 
Ελλάδος (Δ26), Δυτικής Ελλάδος (Δ27), Βορείου 
Ελλάδος (Δ28) και στους Τομείς Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.) 
Ανατολικής Αττικής (Α.Α.), Δυτικής Αττικής (Δ.Α.), 
Νομού Χανίων, Π.Ε. Χαλκιδικής και Π.Ε. Ηρακλεί-
ου, καθώς και των διατιθέμενων υπαλλήλων στη 
Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσι-
κών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος (Δ26), του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

2 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, τις νυ-
κτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023, 
για το προσωπικό Φυλάκων, Φυλάκων-Νυκτοφυ-
λάκων, Νυκτοφυλάκων με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Μονίμων.

3 Έγκριση υπερωριακής εργασίας προσωπικού του 
Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών για το 
B’ Εξάμηνο του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 168010 (1)

   Έγκριση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερι-
νές ώρες, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το έτος 2023, του προσωπικού που υπηρετεί 
στη Γενική Δ/νση Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.), στις Διευ-
θύνσεις Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) Κεντρικής Ελλάδος 
(Δ26), Δυτικής Ελλάδος (Δ27), Βορείου Ελλάδος 
(Δ28) και στους Τομείς Αποκατάστασης Επιπτώ-
σεων Φυσικών Καταστροφών (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.) Ανατο-
λικής Αττικής (Α.Α.), Δυτικής Αττικής (Δ.Α.), Νο-
μού Χανίων, Π.Ε. Χαλκιδικής και Π.Ε. Ηρακλείου, 
καθώς και των διατιθέμενων υπαλλήλων στη 
Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσι-
κών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος (Δ26), του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του άρθρου 20 (Κεφάλαιο Β΄) του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176),
1.2 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3583

37925

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.30 12:57:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37926 Τεύχος B’ 3583/30.05.2023

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε,

1.3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

1.4 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α΄126) περί κυ-

ρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-

θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 

«Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 

των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-

φών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε,

1.5 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος 

επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του 

ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» 

(Α΄167).

1.6 του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄151).

1.7 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄133),

1.8 την υπ’ αρ. οικ.27954/14.05.2020 απόφαση του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός της 

Μιλένας - Ελένης Κόντου του Αλεξίου, σε θέση Υπηρε-

σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και Με-

ταφορών» (ΥΟΔΔ 406).

2. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 

δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-

ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (B΄17).

3. Την υπ’ αρ. 395156/09.12.2022 (Β΄6700) απόφαση 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Kαθορισμός 

ωραρίου εργασίας για το έτος 2023 σε εικοσιτετράωρη 

βάση (καθημερινές, Σάββατα, Κυριακές και αργίες) του 

πάσης φύσεως προσωπικού το οποίο υπηρετεί στη Γε-

νική Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών, στις Διευθύνσεις Αποκατάστασης Επι-

πτώσεων Φυσικών Καταστροφών (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) Κεντρι-

κής, Δυτικής και Βόρειας Ελλάδος (Δ26, Δ27 και Δ28) 

και στους Τομείς Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.) Ανατολικής Αττικής (Α.Α.), Δυ-

τικής Αττικής (Δ.Α.), Π.Ε. Χαλκιδικής, Νομού Χανίων και 

Π.Ε. Ηρακλείου, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-

ρών, καθώς και του προσωπικού που διατίθεται ή ασκεί 

παράλληλα καθήκοντα στις ανωτέρω υπηρεσίες, για 

την καταγραφή και την αποκατάσταση των ζημιών που 

προκλήθηκαν από τα τις καταστροφές των ετών 2020 - 

2021 (σεισμός στη Θεσσαλία, πυρκαγιά στα Γεράνεια 

Όρη, πυρκαγιές Αυγούστου σε περιοχές Αττικής, Αχαΐας, 

Εύβοιας, Φωκίδας, Φθιώτιδας, Αρκαδίας, Λακωνίας, Μεσ-

σηνίας, σεισμοί στην Κρήτη, Σάμο, Χίο και Ικαρία, πλημ-

μύρες Αυγούστου και Σεπτεμβρίου, κυκλώνας «ΙΑΝΟΣ»).

4. Την ανάγκη παροχής για το έτος 2023, υπερωριακής 

απογευματινής, νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας καθώς και αργιών, τετρακοσίων τριών 

(403) υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστα-

σης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών (Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.), 

της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε.) (Δ26), 

της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών Δυτικής Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.- Δ.Ε.) (Δ27), 

της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών Βορείου Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Β.Ε.) (Δ28), 

του Τομέα Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κατα-

στροφών Ανατολικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Α.Α.), του Τομέα 

Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 

Δυτικής Αττικής (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Δ.Α.), του Τομέα Αποκατά-

στασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Ν. Χανί-

ων (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Ν. ΧΑΝΙΩΝ), του Τομέα Αποκατάστασης 

Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Π.Ε. Χαλκιδικής 

(Τ.Α.Ε.Φ.Κ.-Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ), καθώς και των διατιθεμέ-

νων υπαλλήλων στη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επι-

πτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος 

(Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε.) (Δ26), σύμφωνα με το υπό στοιχεία 

357561/ΓΔθ1/15.11.2022 έγγραφο της Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων 

Φυσικών Καταστροφών.

5. Την υπ’ αρ. 2/46443/19.05.2023 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβολές Εκτελού-

μενου Προϋπολογισμού».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής προκαλείται δαπάνη μέχρι του ποσού του ενός 

εκατομμυρίου τριάντα έξι χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα 

έξι ευρώ (1.036.696,00 €), η οποία θα καλυφθεί από τις 

πιστώσεις του εκτελούμενου τακτικού προϋπολογισμού 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, ειδικός φο-

ρέας 1039 - 202 και Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξό-

δων: α) 2130202001 για ποσό πεντακοσίων εβδομήντα 

οκτώ χιλιάδων διακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ 

(578.244,00 €) και β) 2120202001 για ποσό τετρακοσίων 

πενήντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα δύο ευρώ 

(458.452,00 €), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2023, την παροχή υπερωρι-

ακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σε τετρακόσιους τρεις 

(403) υπαλλήλους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση 

Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 

(Γ.Δ.Α.Ε.Φ.Κ.), στις Δ/νσεις Αποκατάστασης Επιπτώσεων 

Φυσικών Καταστροφών (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) Κεντρικής Ελλάδος 

(Δ26), Δυτικής Ελλάδος (Δ27), Βορείου Ελλάδος (Δ28) 

και στους Τομείς Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών (Τ.Α.Ε.Φ.Κ.) Ανατολικής Αττικής (Α.Α.), Δυ-

τικής Αττικής (Δ.Α.), Νομού Χανίων, Π.Ε. Χαλκιδικής και 

Π.Ε. Ηρακλείου, καθώς και των διατιθέμενων υπαλλή-

λων στη Δ/νση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος (Δ26), του Υπουργεί-

ου Υποδομών και Μεταφορών, ανά εξάμηνο για κάθε 

υπάλληλο, ως εξής:

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες για υπερωριακή εργασία 

κατά τις νυχτερινές ώρες και

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες για υπερωριακή εργασία 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής εργασίας 

κατά τις νυχτερινές ώρες, κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37927Τεύχος B’ 3583/30.05.2023

σιμες ημέρες, θα βεβαιώνεται στο τέλος κάθε μήνα με 

πράξη της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Απο-

κατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 25 Μαΐου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΜΙΛΕΝΑ ΚΟΝΤΟΥ

 Ι

   Αριθμ. 25015 (2)

Καθορισμός των ωρών απασχόλησης προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, τις νυ-

κτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023, 

για το προσωπικό Φυλάκων, Φυλάκων-Νυκτο-

φυλάκων, Νυκτοφυλάκων με σχέση εργασίας Ιδι-

ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Μονίμων.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3205/2003 (Α΄ 297).

2. Τον ν. 4354/2015 (Α΄ 176), άρθρο 20.

3. Την κανονιστική απόφαση της Συγκλήτου του Ε.Μ.Π. 

της 3ης/2016 συνεδρίασης η οποία δημοσιεύθηκε στο 

Β’ 2096.

4. Την αναγκαιότητα εξασφάλισης εύρυθμης και ασφα-

λούς λειτουργίας του Ε.Μ.Π, καθώς και τις υπηρεσιακές 

ανάγκες κάλυψης επί 24ώρου και επί 365 μέρες το χρό-

νο της φύλαξης των χώρων και των πανεπιστημιακών 

εγκαταστάσεων του ΕΜΠ.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 

αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολο-

γισμού έτους 2023 του Ε.Μ.Π. ποσού 26.771,20 ευρώ 

στον ΚΑΕ 0263:

Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από 01-07-2023 

έως 31-12-2023 για τους υπαλλήλους με σχέση εργασί-

ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Μόνιμους 

κλάδου ΥΕ και ΔΕ Φυλάκων, Φυλάκων - Νυκτοφυλάκων, 

Νυκτοφυλάκων, σύνολο 27 άτομα ανά μήνα:

- Μέχρι 80 ώρες για τον καθένα ανά μήνα για νυκτερινή 

εργασία προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου ωραρίου,

- μέχρι 40 ώρες για τον καθένας ανά μήνα για Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του εβδομα-

διαίου ωραρίου.

Το συνολικό ποσό σε βάρος του Προϋπολογισμού 

2023 του Ε.Μ.Π. δεν θα ξεπερνά τις 26.771,20 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 536/10.05.2023 (3) 

Έγκριση υπερωριακής εργασίας προσωπικού του 
Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών για το 
B’ Εξάμηνο του 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 52 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί συνεται-
ρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού 
χώρου και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

3. Το άρθρο 10 του ν. 1198/1981«Περί ρυθμίσεως 
θεμάτων αναγομένων εις την εκτός του Άθω ακίνητον 
περιουσία των Ιερών Μονών του Αγίου Όρους και άλλων 
τινών διατάξεων», (Α’ 238) με την οποία κυρώθηκε με 
νόμο η υπ’ αρ. 7431/27.07.1981 σύμβαση μεταξύ του 
Ελληνικού Δημοσίου, του Συλλόγου Οι Φίλοι της Μου-
σικής και του Ιδρύματος Δεκόζη - Βούρου και ιδρύθηκε 
ο ΟΜΜΑ.

4. Τον ν. 4366/2016 [Κύρωση: α) της από 24.12.2015 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρύθμιση κατεπει-
γόντων θεμάτων των Υπουργείων Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Δικαιοσύνης, Δια-
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Υγείας, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Οικονομικών» 
(Α’ 182) και β) της από 30.12.2015 Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου «Ρύθμιση κατεπειγόντων θεμάτων 
των Υπουργείων Οικονομικών, Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Εθνικής Άμυνας και 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και της ΕΡΤ ΑΕ» 
(Α’ 184) και άλλες διατάξεις] (Α’ 18).

5. Το γεγονός ότι ο ΟΜΜΑ είναι Οργανισμός που λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση και η αιτούμενη υπερωριακή, 
νυκτερινή και Κυριακών - εξαιρέσιμων ημερών και πέραν 
του πενθημέρου απασχόληση κρίνεται απαραίτητη λόγω 
της φύσης της λειτουργίας του Μεγάρου Μουσικής Αθη-
νών: (α) μεγάλος αριθμός εκδηλώσεων, παραστάσεων, 
συνεδρίων κλπ, β) λειτουργία του Οργανισμού όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας, Σάββατα, Κυριακές και αργίες 
και γ) έκτακτες, εποχιακές και απρόβλεπτες ανάγκες του 
Οργανισμού.

6. Το γεγονός ότι η εκτιμώμενη δαπάνη ύψους 
70.000,00 ευρώ έχει συμπεριληφθεί στον προϋπολογι-
σμό του έτους 2023 του Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής 
Αθηνών, αποφασίζει:

Για την υπερωριακή απασχόληση των εργαζομένων 
για το B’ Εξάμηνο του 2023, και δεδομένης της 24ωρης 
λειτουργίας του Ο.Μ.Μ.Α. όλες τις ημέρες της εβδομάδος:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37928 Τεύχος B’ 3583/30.05.2023

Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του ΟΜΜΑ, [υπερωριακή εργασία απογευματι-
νών ωρών, νυκτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής, 
εργασία ημερήσια ή νυκτερινή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, απασχό-

ληση πέραν του πενθημέρου, νυκτερινή εργασία προς 
συμπλήρωση του ωραρίου εργασίας και εργασία την 
Κυριακή (νυκτερινή ή ημερήσια) προς συμπλήρωση του 
ωραρίου εργασίας από 01.07.2023 έως και 31.12.2023 
και αναλυτικά ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ Β' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2023

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(Κυλιόμενο Ωράριο/Βάρδιες)

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

(Υπερωρίες)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΩΡΕΣ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
(ΩΡΕΣ)

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 

22:00 
(ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΑΠΟ 
22:00 ΕΩΣ 

06:00 
(ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΩΡΕΣ)

ΜΙΣΘΩΤΟΙ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

148 5.480 7.775 4.200 1.748 2.056

ΜΙΣΘΩΤΟΙ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ
51 1.500 2.200 380 230 20

ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΙ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ
110 3.960 6.700 3.000 1.800 1.000

Ειδικά στην καθ’ υπέρβαση υπερωριακή απασχόληση οι ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις 120 κατά την απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία, τις 96 κατά την νυκτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής και τις 96 κατά την εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών ανά υπάλληλο, πέραν της υποχρεωτικής.

Η εκτιμώμενη δαπάνη των 70.000€ για τις ανωτέρω αποζημιώσεις έχει συμπεριληφθεί στον προϋπολογισμό του 
έτους 2023 του Οργανισμού και θα καλυφθεί από ίδια έσοδα.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και αφορά το χρονικό 
διάστημα από 01.07.2023 έως 31.12.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΙΜΠΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035833005230004*


